Проект

ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «___»_________2024  года

№____ г. Талица

О признании решения Думы Талицкого
городского округа  от  14.02.2002 № 97
«Об утверждении Положения о муници-
пальных целевых программах» утратив-
шим силу

Рассмотрев проект решения Думы Талицкого городского округа «О при-
знании решения Думы Талицкого городского округа от 14.02.2002 № 97 «Об
утверждении  Положения  о  муниципальных  целевых  программах»»,  руко-
водствуюсь Законом Свердловской области от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области»,  Уставом Талицкого городского округа,
Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать решение Думы Талицкого городского округа от 14.02.2002
№ 97 «Об утверждении Положения о муниципальных целевых программах»
утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская новь» и раз-
местить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному
самоуправлению Думы Талицкого городского округа (С.А. Михнова).

Председатель Думы                                          Глава

Талицкого городского округа Талицкого городского округа

______________Е.Г. Забанных                      ____________М.В. Михайлов

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Талицкого городского округа

Проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О  признании
решения  Думы  Талицкого  городского  округа  от  14.02.2002  №  97  «Об
утверждении  Положения  о  муниципальных  целевых  программах»
утратившим силу» разработан на основании Закона Свердловской области от
10.03.1999  №  4-ОЗ  «О  правовых  актах  в  Свердловской  области»,  Устава
Талицкого городского округа.

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Порядок  формирования  и  реализации  муниципальных  программ

устанавливается  муниципальными  правовыми  актами  местной

администрации Муниципального образования.

В  настоящее  время  действует  Порядок  формирования  и  реализации

муниципальных  программ  Талицкого  городского  округа,  утвержденный

постановлением Администрации Талицкого городского округа от 12.07.2023

№  669  «Об  утверждении  Порядка  формирования  и  реализации

муниципальных программ Талицкого городского округа».

Учитывая  вышеизложенное,  ранее  действующее  решение  Думы

Талицкого  городского  округа  от  14.02.2002  №  97  «Об  утверждении

Положения  о  муниципальных целевых программах» признать  утратившим

силу».

Глава
Талицкого городского округа                                                        М.В. Михайлов

Начальник отдела экономического анализа
и прогнозирования развития территории
Администрации Талицкого городского округа                И.В. Шимолин